i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH U3MEHECHHSA B IOCTaHOBJICHUE akuMara [1aBinomapckoii oomactu ot 11 mroms
2022 roga Ne 197/2 "O6 ycTaHOBICHAN BOAOOXPAHHBIX 30H H IIOJIOC BOXHEIX 0OBEKTOB
IMTaBmomapckoit 06/1aCTH M peKUMa MX XO3AHCTBEHHOTO HCIOIb30BaHUA"

[ToctanoBnenne akumara IlaBraomapckoit obmactu ot 26 mexabpst 2024 roma Ne 318/2.
3apeructpupoBano B Jlemapramente roctuiuu [laBmomapckoi obmactu 30 nexabps 2024
rona Ne 7631-14

Axumar ITaBnonapckoit o6nactu [IOCTAHOBJISAET:

1. Buectu B mocraHoBienre akumara IlaBnomapckoit ob6nactu "OO ycTaHOBICHUHU
BOJIOOXPAHHBIX 30H W TMOJIOC BOJHBIX 00BekTOB [laBiomapckoil 00iacTu U pexuma HUX
X034MCTBEHHOTO ucMnoiab3oBanus" oT 11 urons 2022 roma Ne 197/2 (3apeructpupoBaHo B
peecTpe rocyJapCTBEHHOW PETUCTpallid HOPMAaTUBHBIX MPAaBOBBIX akTOB moj No 28834)
CIEAYIOIINE N3MEHEHUS:

npuiokeHue 1 K yka3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEeAaKIIMU COTJIACHO
IPWIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJICHUIO.

MNOJMYHKT 2 MyHKTAa | MPUIOXKEHUs 2 K yKa3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO W3JI0KUTH B
CJIEIYIOIIEH peaaKIIu:

"2) CTPOUTENBCTBO U KCIUTyaTalMsl 3AaHUI U COOPYKEHUH, 32 UCKIIOUEHUEM TTOJIOKEHU I
yKa3zaHHBbIX B cTathe 145-1 Boanoro Konekca Pecnyonuku KazaxcTaH, BOJ0X03IMCTBEHHBIX
U BOJI03a00pPHBIX COOPYKEHHH M MX KOMMYHMKAIIUH, MOCTOB, MOCTOBBIX COOPY>KEHUH,
MIPUYAJIOB, TOPTOB, TUPCOB ¥ UHBIX OOBEKTOB TPAHCTIOPTHOW MHPPACTPYKTYPHI, CBSI3aHHBIX C
JeSITEbHOCTHIO BOJIHOTO TPAHCIIOPTa, IPOMBICIOBOTO PHIOOJIOBCTBA, PHIOOXO3SIIICTBEHHBIX
TEXHOJOTUUYECKUX BOJIOEMOB, OOBEKTOB IO MCIOJIb30BAHUIO BO3OOHOBIISIEMBIX UCTOYHUKOB
sHEpPTruM (TUAPOAMHAMUYECKON DHEPTUU BOJIbI), & TAKKE PEKPEAMOHHBIX 30H Ha BOJHOM
00beKTe, 0€3 CTPOUTENIHCTBA 3JJaHUIM U COOPYKEHUM JOCYTOBOTO U (WJIM) 03J0POBUTEIIHLHOTO
Ha3Ha4YeHUs;".

2. T'ocynapcTBEHHOMY YyUpexXJIeHHIO "YTIpaBlIeHUE HEIPOMO0JIb30BaHUS, OKPYKAIOIIEH
cpeabl U BOJHBIX pecypcoB [laBiomapckoil 00macTu" B yCTaHOBIEHHOM 3aKOHOJIaTE€IbCTBOM
NOpsAJIKE 00ECIeUUTh:

rOCyJIapCTBEHHYIO PETUCTPAIMIO HACTOSIIIETO MTOCTAaHOBIIEHUS B JlenapTaMeHTe FOCTULIUU
[TaBogapckoii 061acT;

pa3MelIeHue HAaCcTOAIIEeTO TOCTAaHOBJIEHUS HAa MHTEPHET-pecypce akumara [laBnomgapckoit
o0nacTu.

3. KoHTpoJb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3aMECTHTEI aKiuMa 00IacTH.



4. HacTosiiee mOCTaHOBJIEHHWE BBOAUTCS B IEUCTBUE MO UCTEYEHUHN JECATH KaJEHIAPHBIX
JHEH mocie AHs ero nepBoro o(UIHUaIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.

Axuwm IlaBionapckori obnacta A. baiixaHnos
"COI'NTACOBAHO"
Pecny6nukanckoe rocy1apcTBEHHOE
yupexaenue "Eprucckas
OacceiiHOBasI MHCIEKIUS
[0 PEryJMpPOBAHUIO, OXPaHe U
MCII0JIb30BaHUIO BOJIHBIX PECYPCOB
KomuTteTa 1o peryimpoBaHuio, OXpaHe U
MCIIOJIb30BaHUIO BOJIHBIX pecypcoB MUHHUCTEPCTBA
BOJHBIX pecypcoB u uppurauuu Pecy6onuku Kazaxcran"
"COI'JTACOBAHO"
Pecny6nrkanckoe rocy1apCTBEHHOE
yupexaeHnue "JlenapraMeHT
CaHUTAPHO-3MUJAEMUOJIOTUUECKOTO
koHTpoJs [TaBnonapckoit obmactu
KomuTreTa caHUTapHO-3IUAEMUOIOTHYECKOTO KOHTPOJIS
MuHuCTEpCTBA 3/1PaBOOXPAHEHUS
PecnyOnuku Kazaxcran"
"COI'NTACOBAHO"
PecnyOnukaHckoe rocyaapcTBEHHOE
yupexeHnue "JlenapTaMeHT 3K0JIOTUU
no [TaBnogapckoit obmactu Komurera
HKOJIOTUYECKOTO PETYJIUPOBAHUS U
KOHTpOJIsi MUHHCTEPCTBA KOJIOTUU
Y IPUPOJIHBIX PECYPCOB
Pecny6nuku Kazaxcran"
"COI'JTACOBAHO"
l'ocynapcTBeHHOE yupexKaeHue
"YnpaBineHue 3eMEIbHBIX OTHOIIECHHI
[TaBmogapckoii oomactu"

IIpunoxenue 1
K MTOCTAHOBJICHUIO aKUMaTa
[aBioaapckoii obacTu
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 318/2
ITpunoxenue 1
K MTOCTAHOBJICHUIO aKUMara
[MaBnomapckoit obmacTu
ot 11 nronst 2022 roma
Ne 19772



BonooxpaHHEIE 30HHI H IOJIOCH BOOHBEIX 006ekTOB IlaBmomapckoii obmacta

HanmMenoBanu

Ne i/t € BOJHOTO
o0BbeKTa

ropon IlaBnogap

1 Pexa Eptuc

2 Pexa Eptuc

3
Bupaiibix

ozepo Kapa

Mecropacnoino
JKEHHE

ropon
[TaBnomap —
npaBblii Oeper

ropon
IlaBnogap —
JIeBbIi Oeper

ropon
ITaBnomap

Cenbckas 30Ha ropoaa [asnonapa

03epo

4
MoHbIIIBI

cCeno
MoWnbLnabt

Cernbckast 30Ha ropojia Dkubactysa

5 peka
Iuneptst
peka

6
Temupacray

Cenbckas 30Ha Topoga AKCy
7 peka Eptuc
AKTOTalCKIiA palioH

8 pexa Eptuc
Keneszunckuii paiion

9 peka Eptuc

WpTteickuit paiion

10 peka Eptuc
11 peka bupcyar
12 peka bupcyar

cCeno
upeptsr
Topt-Kyaykck
Ui CenbCKHH
OKpYT

Cenbckast 30Ha
ropoaa Akcy

AxToraiickuii
paiion

Kenesunckuit
patlion

WpTeimckuit
palioHn
AMaHTeNbINHC
KUM

CeNbCKHUM
OKpYT —
IpaBbIi Geper
AMaHrenpauHC
KUH

CeNbCKHH
OKpYT —

TeBHI Oeper

IInomanp
BOJOOXPaHHOM
30HBI, TEKTap

554

396,0150

163,4

16,9634

554,3658

1242

8400

5700

11100

14,2542

13,8733

IInomansb
BOJIOOXPaHHOM
MOJIOCHI,
TeKTap

5666

3032

26,6590

16,6

1,1789

44,8152

59517

43997

8253

41842

1,0231

0,9952

Mlupuna
BOJOOXPaHHOM
30HBI, METP

105-4270

4293-5785

500

300

500

254-500

105-14290

115-11335

216-8232

59-8960

500

500

Mlupuna
BOJIOOXPaHHOM
I0JIOCHI,

METp

35-3210

4223-5715

35

35

35

35

35-13240

35-8200

36-7081

35-6265

35

35



Maiickuii paiion

13 peka Eptuc
03epo

14
Kemeprty3s

15 peka Auisicy

paiion AKKYJIbI

16 peka Eptuc

17 o3epo Ty3

18 o3epo Kamatys
19 o3epo Koxa

paiion TepeHken

20 pexa Eptuc

ITaBnomapckuii paiioH

21 peka Eptuc
03epo
22
Mapanasl

Basnaynsckuil paiton

3 03epo
bupxankoinb
03epo

24
CaOBIHABIKOIH

25 03epo Akcop

26 o3epo Ty3

[epOakTHHCKHH paiioH

03epo
27

Mapanasi
28 o3epo bypa

Maiickuit
paiioH
Maiickui
paiioHn
Maiickuit
palioH

paiioH AKKYJIbI
paiion AKKYJIbI
paifioH AKKYJIBI

paiion AKKYJIbI

palioH
Tepenken

ITaBnomapckmii
patlion
ITaBnomapckuii
paiioH

Kynnpikonsck
Ul CEJIbCKUI
OKpYT
basnaynbsckuit
CENbCKUU
OKpYT
Basnaynbsckuit
paiioH
basnaynbckuii
palioH

[MepbakTrHCK
Ui palioH
[IepbakTuHCK
ui paiioH

13500

103

162,7

1000
1259
2570
188

9600

9046

852,1

81,5

495,6

212,4

1797

1006,4

351

73848

21,8

16,3

44498
195
40
54

29323

55549

71,1

7,5

37,7

23,88

160

80,3

17

950-11926

500

500

67-12332
500-1300
500-3130
300-500

45-11595

51-14002

500

500

500

300

500-2400

500

500-570

880-10676

100

55

35-11326
100

35

100

38-9210

35-10699

35

35

35

35

100

35

35

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaluu Pecnyonuku Kazaxcran»

Munucrepcrsa roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



