



О внесении изменения в постановление акимата Павлодарской области от 11 июля 2022 года № 197/2 "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов Павлодарской области и режима их хозяйственного использования"

Утративший силу

Постановление акимата Павлодарской области от 26 декабря 2024 года № 318/2. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области 30 декабря 2024 года № 7631-14. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 22 сентября 2025 года № 253/1

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 22.09.2025 № 253/1 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Павлодарской области "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов Павлодарской области и режима их хозяйственного использования" от 11 июля 2022 года № 197/2 (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 28834) следующие изменения:

приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

подпункт 2 пункта 1 приложения 2 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

"2) строительство и эксплуатация зданий и сооружений, за исключением положений указанных в статье 145-1 Водного Кодекса Республики Казахстан, водохозяйственных и водозаборных сооружений и их коммуникаций, мостов, мостовых сооружений, причалов, портов, пирсов и иных объектов транспортной инфраструктуры, связанных с деятельностью водного транспорта, промыслового рыболовства, рыбохозяйственных технологических водоемов, объектов по использованию возобновляемых источников энергии (гидродинамической энергии воды), а также рекреационных зон на водном объекте, без строительства зданий и сооружений досугового и (или) оздоровительного назначения;".

2. Государственному учреждению "Управление недропользования, окружающей среды и водных ресурсов Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Павлодарской области;

размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Павлодарской области

А. Байханов

"СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Ертисская бассейновая инспекция по регулированию, охране и использованию водных ресурсов Комитета по регулированию, охране и использованию водных ресурсов Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан"
"СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Департамент санитарно-эпидемиологического контроля Павлодарской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан"
"СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Департамент экологии по Павлодарской области Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан"
"СОГЛАСОВАНО"

Государственное учреждение
"Управление земельных отношений Павлодарской области"

Павлодарской области
от 26 декабря 2024 года
№ 318/2

Приложение 1
к постановлению акимата
Павлодарской области
от 11 июля 2022 года
№ 197/2

Водоохраные зоны и полосы водных объектов Павлодарской области

№ п/п	Наименование водного объекта	Месторасположение	Площадь водоохранной зоны, гектар	Площадь водоохранной полосы, гектар	Ширина водоохранной зоны, метр	Ширина водоохранной полосы, метр
город Павлодар						
1	Река Ертис	город Павлодар – правый берег	554	5666	105-4270	35-3210
2	Река Ертис	город Павлодар – левый берег	58	3032	4293-5785	4223-5715
3	озеро Кара Бидайык	город Павлодар	396,0150	26,6590	500	35
Сельская зона города Павлодара						
4	озеро Мойылды	село Мойылды	163,4	16,6	300	35
Сельская зона города Экибастуза						
5	река Шидерты	село Шидерты	16,9634	1,1789	500	35
6	река Темирастау	Торт-Кудукский сельский округ	554,3658	44,8152	254-500	35
Сельская зона города Аксу						
7	река Ертис	Сельская зона города Аксу	1242	59517	105-14290	35-13240
Актогайский район						
8	река Ертис	Актогайский район	8400	43997	115-11335	35-8200
Железинский район						
9	река Ертис	Железинский район	5700	8253	216-8232	36-7081
Иртышский район						
10	река Ертис	Иртышский район	11100	41842	59-8960	35-6265
		Амангельдинский				

11	река Бирсугат	сельский округ – правый берег	14,2542	1,0231	500	35
12	река Бирсугат	Амангельдинский сельский округ – левый берег	13,8733	0,9952	500	35

Майский район

13	река Ертис	Майский район	13500	73848	950-11926	880-10676
14	озеро Кемертуз	Майский район	103	21,8	500	100
15	река Ашысу	Майский район	162,7	16,3	500	55

район Аққулы

16	река Ертис	район Аққулы	1000	44498	67-12332	35-11326
17	озеро Туз	район Аққулы	1259	195	500-1300	100
18	озеро Калатуз	район Аққулы	2570	40	500-3130	35
19	озеро Кожа	район Аққулы	188	54	300-500	100

район Теренкөл

20	река Ертис	район Теренкөл	9600	29323	45-11595	38-9210
----	------------	----------------	------	-------	----------	---------

Павлодарский район

21	река Ертис	Павлодарский район	9046	55549	51-14002	35-10699
22	озеро Маралды	Павлодарский район	852,1	71,1	500	35

Баянаульский район

23	озеро Биржанколь	Кундыкольский сельский округ	81,5	7,5	500	35
24	озеро Сабындыколь	Баянаульский сельский округ	495,6	37,7	500	35
25	озеро Аксор	Баянаульский район	212,4	23,88	300	35
26	озеро Туз	Баянаульский район	1797	160	500-2400	100

Щербактинский район

27	озеро Маралды	Щербактинский район	1006,4	80,3	500	35
28	озеро Бура	Щербактинский район	351	17	500-570	35

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан